

Asia: VN/2287/2020

Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta arkkitehtuuripoliittiseksi ohjelmaksi

Työryhmän ehdotus Kohti kestäväää arkkitehtuuria

Yleisiä kommentteja työryhmän ehdotuksesta

Yleisellä tasolla ohjelmaehdotus sisältää lukuisia ja (lähes pelkästään) kannatettavia tavoitetiloja ja näihin pääsemiseksi esitettyjä toimenpideehdotuksia.

Yleisellä tasolla ohjelmaa tarkasteltaessa Helsingin kaupunginmuseo kiinnittää erityistä huomiota siihen, miten tavoitetiloja ja toimenpiteitä voisi selkeyttää.

Luku I Ilmastomuutos ja luonnon monimuotoisuus

Ohjelman toimenpide-ehdotusten vaikuttavuutta lisäisi ja ehdotusten seuranta konkretisoisi, jos ohjelmassa olisi tarkennettu ja selkeytetty mitkä eritellymmistä toimenpiteistä kohdistuvat erityisesti korjaus- tai uudisrakentamiseen.

Varsinkin ensimmäisen teeman Ilmastomuutos ja luonnon monimuotoisuus kannatettavan vision ja tavoitetilan kohdalla, jossa arkkitehtuuri, rakentaminen ja kaupunkisuunnittelu ovat osa ilmastohaasteiden ratkaisua, tällä termien eriyttämisellä on keskeinen rooli.

Luku II Yhdenvertaisuus ja osallisuus

Luvussa 2 yhdenvertaisuus ja osallisuus, arkkitehtuurilla luodaan edellytyksiä inhimillisesti arvokkaaseen ja yhdenvertaiseen elämään. Luvun II toimenpiteissä, jossa arkkitehtuuri kytketään alueiden kehittämiseen ja rakennusperinnön vaalimiseen, myös alueelliset vastuumuseot tulee

nähdä toimijan rooliin.

Luku III Talous ja kansainvälisyys

Luvussa 3 talous ja kansainvälisyys, laadukkaalla rakennetulla ympäristöllä luodaan vetovoimaa ja vahvistetaan elinvoimaa kaikkialla Suomessa.

Alueelliset vastuumuseot ovat toimijan ja rakennusperinnön vaalijan roolissa kohdassa, jossa Suomen vetovoimaa arkkitehtuurimatkailevana kehitetään.

Luku IV Merkitys ja identiteetti

Luku 4 Valtion kiinteistöomaisuuden historiatietoisien hoidon näkökulmaa tulisi laajentaa myös kuntien ja kaupunkien julkisen rakentamisen strategioissa kulttuurihistoriallisen näkökulman huomioimiseen. Luku merkitys ja identiteetti, on kulttuuriympäristön kannalta merkittävä.

Alueelliset vastuumuseot ovat toimijoina useissa toimenpidekohdissa, ja niillä olisi annettavaa esimerkiksi myös kohdassa, jossa

luodaan mallia tai ohjetta talo-, kortteli- ja kyläkirjalle.

Luku V Koulutus ja tutkimus

Luvussa 5 koulutus ja tutkimus, tulisi tähdentää korjausrakentamisen koulutuksen erityistä roolia ja tämän selkeyttämistä toimenpiteissä.

Helsingin kaupunginmuseo esittää konkreettisenä toimenpidetavoitteena rakennuskonservaattorin koulutusohjelman palauttamista.

Saresto Sari
Helsingin kaupunginmuseo - Kulttuuriperintöyksikkö/
kulttuuriympäristötiimi